
Motion till riksdagen 

1989/90:N481 
av Lars Norberg och Krister Skånberg (båda m p) 
Förnybar energi 

En huvudpunkt i Miljöpartiet de grönas energipolitik vid sidan av kärnkraf
tavveckling, avveckling av fossila bränslen och satsning på energihushål
lande teknik är övergång till energiförsörjning från förnybara källor, dvs käl
lor som grundar sig på den ständigt flödande solenergin. Vattenkraften och 
de biologiska bränslena är de hittills dominerande förnybara energifor
merna, vindkraft och solvärme är de nya som behöver introduceras i stor 
skala. 

För att stimuler satsningen på de förnybara energiformerna har vi dels fö
reslagit råvaruskatter på energi som gör de miljfarliga råvarorna dyrare och 
de förnybara billigare. Dessutom har vi föreslagit ett anslag på 500 miljoner 
till stöd för utbyggnad av de senare. 

l. Vattenkraft 

Här föreslår vi ingen ekonomisk satsning eftersom Miljöpartiet inte anser att 
vattenkraften skall byggas ut mer än ytterst marginellt, huvudsakligen i form 
av moderniseringar. Råvaruskatten på vattenkraft är dock låg. 

2. Vindkraft 

Här föreslår vi däremot ett kraftigt statligt stöd, vilket framgår av en annan 
motion som avgivits peciellt i denna fråga. Vindkraften bör dessutom vara 
befriad från mervärdesskatt och producenterna skall ha rätt till restitution 
på erlagd moms. 

3. Biologiska bränslen 

Här bör samma regler beträffande mervärdesskatt gälla som för vindkraft. 
Dessutom bör 30-procentiga investeringsbidrag utgå till dem som byter ut 
elvärmesystem mot uppvärmningssystem baserat på biobränsle. Dock med 
ett tak på 25.000 kronor för enfamiljshus. För större anläggningar fastställes 
bidraget för va je särskilt fall efter ansökan. 

En särskild pott på 25 miljoner avsätts för byg)!ande och utveckling av bio
gasanläggningar 

Biologiska bränslen kan dessutom framställas och vidareförädlas på 
många olika sätt. Vi återkommer till dessa frågor i vår motion om energi
forskning. 
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4. Solenergi 

Vi anser att de bidrag till byggande av solvärmeanläggningar som tidigare 
funnits bör återinföras. Särskilt viktig finner vi satsningen på anläggningar 
med årstidslagring vara . Vi menar därvid att det är oerhört viktigt att det så 
kallade Kungälvsprojektet kommer att genomföras. 100 miljoner kronor i 
budgeten reserveras för satsningar inom solvärmeområdet. 

Frågan om elproduktion via solceller kommer att behandlas i samband 
med frågan om energiforskning. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
[att riksdagen beslutar att producenter av vindkraft skall vara be· 

friade från mervärdesskatt och att de skall erhålla restitution på erlagd 
moms.1] 

l .  att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att statliga 
medel skall beviljas för satsning på biologiska bränslen i enlighet med 
vad som i motionen anförts. 

[att riksdagen beslutar att mervärdesskatt ej skall utgå på biolo
giska bränslen och att leverantörer av sådana bränslen erhåller befri
else för erlagd mervärdeskatt, 1] 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att statliga 
medel skall anslås till satsningar på solvärmeanläggningar i enlighet 
med vad i motionen anförts. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Lars Norberg (mp) Krister Skånberg (mp) 
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